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Zprávy zahraničněZprávy americky
koiivciiiic v Jliniiiihotí kturú ii'á vo

imnhl v iMíiitii'iiiMiÍHii( vyhlovujo
tni irtfftnÍNiii'i hvoii MoiiHlrnst

ViiS iihchod ji-h- t ziiHvřccit zlťiizc

polii'vinlŽ Jh((í Vii5! iíclii( posiui

již ztriilili a jri)liíliict" )řiinivuj(j
"i! nyní k útoku mi vuSÍ lilavní po-

ničí (!írki'V u MiolfťiioNt hií S'd vv

velkou žeti Slavnost in byla po-

slední v řadě jubilejních oslu v

jichž se císař súcnstnil Tento v

několiku dnech odebéře ho do Pru

hy a odtud do Išlu kde na vé

ville stráví další dobu

POKTPílALHKO

IComise Jež vyšetřuji finanční

oddělení jioliciu mělo plné ruce

práce nby velké iy zástupy udr-

želo v pořádku lednu Miirá ženu

vyvolala nesmírné! roíéilcní když
jala hc bušiti na dvéře vezení vo-

lajíc na policii že úřady chtějí
nevinného ělovcku JJyla

zatěena a odvedenu do vazby Sou-d- í

hc žu je šílená Ým namnoze

jezdili V dotyčných' ohradách jest
veškeren obchod ochromen Vodu

stojí zde nu několik stoji vysoko
Ačkoliv v okolních osadách jet
mnoho lidí bez přístřeší dosud
nikdo nepřišel o život neboť po-

vodeň byla předeni ohlášenu tuk-ž- e

každý mohl zavčas se zachránili

PílED BOJEM

Fnvodul mino ddňlnní g národní republl
kánnká konveuco v Chicagu

CHICAGO ILIi 10 Června — Btíad
ni Cánt nUiřitft Chicaga Johí o14na v

ulavnowtnt háv národními prapory a od

znaky rtuných kandidátu Hotely rov

ně Jitou vyzdobeny národními barva

nit prapory a obrazy toch kandidáta

Jichi (ttíodiHko (Ilondijuarter) o v nich

nulúi Lid ozdobun Jwtt knoflíkem

toho ii'tb onoho kandidáta Tluka lidi

ítojl na ulicích va iikuplnAcli a důraz
no a ho tApalem debutují o nnzdolnoHtl

Kvých vyvolených kandidátu Celkem

vwtto pUMobi to na bedlivého pozora
vitolo fautnittlcky když Jeho erak npo

íliifl na kroužku dubatujlddi i nichž

každý Jo oděn v aut Jiné barvy Dálo

v Jíním kroužku Kputflta tant lidi rfu

nýdi povoláni Když opatřil Jhoiu al

novlníUxký pa do konveuco mel Jnoiti

tam volný pfiiitup Kpatfil Jom množ

atvl novináři! a politikaří) %i vAoch ú

lilu zemo kteří dleli edo za Um amnýiu

ťicnlom avásk mnoho odo&lo Jich a

poněvadž nemilí odporučeni
aneb íánluhy a předem tl nic nevyjed
nali Já nemel Jxem žádných obtíži

tioboť Pokrok Západu JoHt Jediným te-

nkým repnblikáiiNkýtn lltcm v SouhU- -

tl V podloubí CollHoa atojí colý Htab

zklamaných politikářů a nabízejí ve-

liká peníze za Uniky Jeden z nich

před mýma očima nabízel $10000 a no- -

dotal Jej Mnohý i Amerikánu by dal

a dá veliké peníze za to aby mohl ří-

ci že byl v konvenci národní DNEÍl

V rONDÉLÍ HZ PODOBÁ ŽE BUDE

TAFT NAVRŽEN NA PRVNl BALOT
AVéAK STOUPENCI ROOSEVELTO-

VI TVRDÍ ŽE NEBUDE A ŽE ZA

NADftENÉ BOUŘE CELÉHO PUBLI

KA ROOSEVELT ZNOVU BUDE NA

VRŽEN VÉO TA ZDÁ 8E MOŽNOU

DELEGACE Z ILLINOIS A LID
O TO PRACUJÍ Ořifikoiíi

konvence bude ťiřad mtatopreMdenta
Je velký poftet kandidáta Nejproml-netneJA- l

Jou: Dolliver z lowy nynéjňl

iiiiNtopreHident Falrbanka Bhermun z

DohII značné Jnou zantoupony

dámy a ae zápalem hovoří a debatuji

Jaký následek bude to mítl pro atranu

reptfl)likánKkou nebude 11 Jejich vyvo-

lený kandidát nominován Domlouvají
mužům aby pro toho čl onoho hlasova-

li Jinde opttne houf politikářů nadře-n- e

rukama iermuji a Jaou od aamího

enthuHlanmu až ochraptěli Jinde tane

stoji několik Jižních Černocha a veliký-

mi plácačkami na praou a anažl e

na (tebe pozornoxtt Jako zne-

uznáni Jižními bělochy Celkem vzato

tato panorama hovor lidu na ulici

nadáeué mluvení o politice odlook h

paprsku od pozlacených knoflí-

ku a různých odznaku pnaobi na bedli-

vého pozorovatole dojmem přímo fanta-

stickým Chicago Ja známo avýra ru-

chem obchodním a přidáte 11 k tomu Je-tt- é

národní konvenci republikánskou
mažete al ucinltl pojem Jaké ohromné

davy lidu Jaou zda v týdnu konvenč-

ním Prvni mou vécí po příjezdu do

Chicaga bylo Jiti do CoUnea budovy
to kdo e konvence odbývá Zde byl
už Čilý ruch Mluví sa zdo tčž mnoho

o naáem guvernéru Bheldouovl Jako

kandidátu pro druhé mláto Jak lze

víak z pozorováni před konvenci aou-dl- tl

mi nejlepní naději na druhé mwto

lowa ad nelze toho tvrdlti a určitosti

Taftovcl Jaott pro Dolllvera ac mnozi

vyjadřuji e pro Sheldona — Je zda

t Chlcasu mnoho Omažana a mezi Jiný

Nlovily ii Ntiít pmliIiHÍ co iicjl?ívt'i
"JÍohIíiici' tu t i mí ziinikiioiili" —

Ačkoliv tento (clenmi vyvolni
velkiTii vcncIuhI if'ccr' bylo fejmo
Ím pťoliihici' kterň ní cely" jih již
pofliiiiiiila Vižnč oliroiijc ňpHiI i

východ V o vy rďní yprňví Hpiúv-n- í

rudy bylo puk tcž hc vmíiu du-rnci-

poiikiiiino nu to c jcx

nutno píij-ravií- í ( k rázn' oIohIk

Nyní nclc hkládiili riiď v klín

nýbrž dlužno nárazu odpíircň fí

silmi 'iuriliH'ní výbor
iihnocÍhcm jiodal zvlnil ní zprávu v

kfcró pi'1'liliiHiije žc prolisalooiio
va lía n proliibií'ní hiriinu podílí

- n klí vím' na politice a vnidc do-

cílily íi' z 'roliibiční otázky Mula

hc dnes národní olákn n h ní inii--

nyní počítali celý náro Fi-

nanční výbor Mťžujc h vn hu zjirá-ví- -

nu príliií iicpalrnc proMřcdky
1'roliib'' áci mají zámožnou církev
a jim' j "úmyHlovné veličiny klcrc
ni- - puiimi

í tobolu hnulí hledí vplí
žili do polilického života Nyní

jedná hc o proMTIky nby hc mo-

hlo proti pál ceník fini brojili k

lomu pilř'í pcníc li ziimí peníze
I Ti zahájení konvence v Americe

předseda Julius Liebiiiiuiii před-iich- !

delší f'c( a mezi jiným provil
"Jeht lo díiležité nby honlinšlí zh

cbovávali zákony jaká ne pod plá-íte-

zákona rolí nim providí
tvoří moc která jest h to tuto váž-iiof- t

k zákonům jiodkopati Se

víiemí řádnými lidmi hoidilaHÍmc v

niiNÍciliijícícIi otázkách 1) lihy

lioMincú nebylo používáno k pod-

porování Nocíalního zla ti i' lom

má wi zachováviili úplná jkí- -

Mrnnuimt 2) hoMincíeh nema-

jí hc trpéfi hazardní hry '{) žc

imI hohlinďt nemají mít i príMup
nezletilí a žc prodej opojných ná

pojů dítkům má hýli zakázán —

Otázka wiloonfi j tak hložitú žc hc

iiemíiže vyřítlití pouhým Mimár-ní-

zjirisobcin což kc povrchnímu
pozorovateli zdá zcela snadným
l'ří uvažování této otázky dovolu-

ji M podolknouli žc Mádci jako
jednotlivci nemohou provést re for

mu hostiucfi Jest to naší povin-Hos- tí

libyehoii) víeobccnú (dijiisně-n- í

urychlili u rozšířili náhled žc

fiáí průinyM odporujt? Ktíídniost

v pravém Mova sniyhlu u nestrpí

pranic co by m příčilo morálnímu
a fvHÍckémii blliobvtu národa"

Poprava Bílka odložena

Heřman 1'ílek jenž odsouzen

liyl k hinrti ]ro zavraždění péti
ěcnii rodiny Vrzalovy a jenž měl

býti dne '2 června popraven pro-

zatím jeítě vyhnul e potupné Hinr

ti rm Mhcnici Ztlali nadoliro to

věří se v nevinu lílíkovu o (o jak
jíž bylo několikráte sděleno nejví-

ce přičinil sc zmíněný páter jenž
svolal celou řadu veřejných nchfl

zí na nichž dokazoval nevinu Híl

kovu On In byl také jenž vydal

cřejué vyzvání podpisování
pro-ebn-

é pelice iidresované RU

Vel nďou 1 el icc la poifcpNIími

byla od lójilli) lidí a jfiiverner byl
v ní žádán aby změnil Mílkovi

Irest Ninrli v doživotní žalář IV
névadé páter ()'( 'allasdian s Inko
kou hoiiževnatoMí 1 rvu na tom ž

liilciť je nevinen a ze on sam jc o

lolll skálopevné přesvédéell mezi

věřícími vzbudilo lo přesvědčení
žc páler zná pravého vraha avšak
vázán jsa zpovědním lajejnsl vím

nesmí jméno jeho vyzradili

Žije Gunnessová dosud aneb ne?

'A Importe Ind sc oznamuj

Obhájce líny I n mphcrea klerý
jest V podezření Žc Belle (ílllilies
sově pomáhal pří její vraždách

pošlou do louisville Ky delcktí
vV nby lam vypátrali jislcho W
V Simmse Tenlo Simins zashil

toliž šerifovi Smůl zerovi dopis v

kletém naznačil žc při důkladném

vyšel řování může se zjislili ž

vražednice dosud Žije a Že sc mo

hon naléztí svědci žc ještě 1 květ
na byla viděna v liouísvíllc a sici

v jednom vykřičeném domě tm

(freene ul V dopise jeM uvedeno
mezi jiným "Všeobecné jest zná

mo žc Helia ÍJunnesHová dne 1

k vél nu byla v jednom domě na

(íreene ul Tam psala dopis na ji
Mého Fotila jenž bydlí v Lupnete a

pak tento dopis odevzdala jislé
Juncové sc žádostí aby jej po de

síti dnech dala na poštu Obhájci

Lampheeca o tomto dopise vědí a

při procesu jej předloží límcová

tvrdí žc ííuniiessová měla u sebe

ruční kufřík naplněný bankovka-
mi (Jiinncssová nechala si zde od

vlásenkářky lí Wilcoxové barvili

vlasy čímž se celý její zevnějšek
změnil" — Na konci svého dopi-

su SimiiiH ještě podotknul že ve-

škerá jeho udání potvrdí náčelník

policie Ilajícr Louisville Simms

bydlí v íís l'7!) (í rasou ul„ Loiiis-vill- e

Ky — 1'řinly zjstily že též

Christian llindkavv z Chetticku
Wis byl v roce 1 !( Mí od Oiuuicsso-v- é

zavražděn Svou farmu ve Wis

cousinu prodal za ol) a odcesto-

val do Lupnete aby sc oženil se zá

iiiožnoii vdovou

Šťastný krajan
V Wnterbnry Onu se oztuimti

je Krajan Chas K Janák v plné

& DIVADLO &

KONTKObOlt ts'A('í(' VAUOXf'
IVuílui o třc-l- jijií níeli

jevlšlé upravenu UsuwmaMU) ~
1'riiin Oill Piala Tvr4 vilit-- il l

Im svému prviiíani vyKlenJiriif tmUmň- -

""i rraKku iniHliiilavnl ji
opravila wrn( h u velice byl velu' i

šťns)i„ wxiiaine li v ávnliii" Inlt

'tbccciiMlvo iiíiiacnilěi leivlla hrnu klu-i- i

v noM má epriivilu neru lii'i„iatciii"j
H HOMi Jiil Slrlnijírílio Ta Jn iMr4 vlast-les- t

friinriaizsHvcIi friníck íi
Jsou vcMd-ilir- u je Ji aiii„„( f„
tOlilMill j' imi jcjíell poillltnlelf kde
se praví U bude kii InYiil vciedidira
tímilt Jmuii ninb! Yduí krlítloi — nu- -

baví (Vlnili Í!lí ícrlioiiť rll
slll HC ' SC ZlOOllileU Odcliřeíl
li biiuiiil llainii leíii' 1„Imii
Iil'diici llvinlellil eedull lickliimiil-l- i

véis mk a xltufď-nť-
poxnavu (Mm

Vdiilc iiiiiiioibli v duíí Vsi
dubrcimi lomu inuťi který padla vzoru
znrt řiiZ-b-

uiydlěiíw ozmiéil hv(i zboží jaio
liliVidmm nebyli v ťozon eíe ii l)n

Iyi'ii' poi'iKUiý mydllíí' — Jak ziiAiio —
nečinil si nu Hvoit 'irmii iiioniil tulí
vb'liy u mýdla a pnn?u ziml fiialífi'
omImcIih měnili tirn víci lniv idíiuidv m

ctail h elncíini připnutí mt první toto
jmou Nvimy — ly hI j nikda nepletl
lii ba mukiiroiiy a fm druliý lotu Ji
mýdla — f v nikdo nemyslel hi ie-- ta

barlniík clililai anebo sýru Kontro-
lor hjiiirírll VHKOlifl tíikovýlii mini e

zkluaic ilii! Pobavíte sc ziiitaicnítň a
aďdiúzíU- -

unpidiojciil J'obiil'í věts

Uirui líodefioída klcrě-m-

vdor Je ha íilelniidví — inimítn
tlinalí ze Jt dueliiipliiý řlovék li ě

zCilmviiý Někdy ul skoro se
zlobíte im jí lu partnera Alfreda Oode-!'roíd- u

zí- - mu jidai niíIonIiiII dobrodruž-
ství kazí Nu konec vsak fcíis nmf'itc

! n AIIVi iIiuii poněvadž jnta dobíu
lídá n poznéitc Ža myslel to sa

si ý ia plilelclll (1 jeho Žeiiuňkou zcela
dobře líru nul vedlo yAblivilosti jeítí
jinou velmi dobrou vIiihIiiohI a ieo —

aapíaí V prvnfidi dvou aktcrli nu ko-

nec vždy Hlmio HC lléeo ca iiělllí vřÍH

tak zvědavými žu iicinňžeto tni niikrii
ěovliil nu nul dořhiitl A závěr rovněž
véiH uspokojí neboť dle dobrěho a hIii

lělio reeeplu J v těto lilo "v konci zři- -

verei aě ělistky byl dobru věnce nlu
zlo treHt ziiHloiižený nalezlo " Manže-l- ě

(lodeřrolilovi jimž lirozála roztržka
se smíří a mílu i i o iIIíd IoIvB tďil
tun zálctiiý iiauižel putroslán byl za mvó

eiay iiiiiKiuiii KterO tlfivtipliiů připravil
mu přítel Alfred lira byla nuxtudo-viín- a

jak už výí jsaift h zmínili
vzorně Oeliotníel hráli lohee

iieimefiiě a zniiiiieliítě dovedli ko pohy-bova-

v oliliisti fraiii'oiiznkýidi salouň
Pna A lluřiíiěek hrál Hvělio fi inr!'n
(iodefroida tt ti'iaperiiiiii'iiti'111 n velmi
dobře mi do úlohy vžil O nic nezůstal
za ním pozadu p Emil Žold který

roli Aldeda Oodcfroidíi pravého
kontroloru Hpiicdli vagonů Hnil živé

jak na Pnuirnuzo se hIiiíí u velmi se
miai líbil Zun iiii-i- i i t ou Lin-iciio- Oolo- -

froíilaViill manželkou zálet něho iniii
byla pí ltoubiěková To byl opravdu
vvkim který Htftl nud úrovní oidiotnic- -

kdvh nil pit n I Kmibli-kov- nnliylii
iioidioiienl éru svoii mli u ie- -

hrňln ji vyprHi-nvHVí-
i ji tlo- -

IuIihIk do uliiliint í Jn híIou ktu- -

raii jtiiiii zd v Omae už dávno potře- -

biivnlí H Imiin iif 1'Hei'ili-n- ii ftiií
H ii i i dáln nu irkiie h žiiaineiui ii

tlět budu uplntňovati Paul plťliová
b hl výleěliotl píeiNtill půlil
Militpi-pillin- bole ta bila veliee ob-tiin- á

lile d Piťlmvá pírkoniilu Vhin hliV

itu' iiiiur iivla iliilre lnitriio íe di
IlIutlV ď klll ll H Htlllai )!:
i bitkou Vilťdi j-- p piťlmvou

pprirt v tuk (lluihl liliře a uprav lu

iU pukvupilii pan J pk bvl tl- -

ki- - lt- iin ili u i'i!ii)ii iii M i

(inu prniil n„ii iii"- I' l„4 pii
Mi i li li p khl Jn-tu- l ie tU„ly
oo Huti na 1 tliv lntii ii i

Jio elia lindi it- jint Me-Ii- Ní

(m I' i dfe i roli

JíAKOCSKO-rilKlíSK-

Zmatky na vysokých školách

rukoiiskýcdi jež vyvolány byly no

vým oživením Widirmundovy n

féry znsliúiijí tou dobou vše o- -

statní Vše(dn'cné oěekávit se je
Sté další přiostřeiií situace Hvo

bodoinyslné sf iidenlstvo usneslo
se proziilímně že přes svatodušní

svátky zachová příměří takže v

tuto duhu tielřeba se obávatí žád

ných nepokojil Avšak katolické
stndenlsl vo jež zaujalo proti pro
fesyrovi Wiilirmimdiivi ttanoví!:ko

co nejpříkrejší chystá sc ku proti-

akcí proti studentstvu svobodomy-
slnému J'ří nesmírném rozčilení

jež panuje na všech stranách jsou

oprávněny obavy žc mezi htudcnt-stvci- a

obou hlran dojdi' k vážným
konflikt iím V tomto kritickém
okamžiku snaží se vláda nby do

cílila jakéhosi utišení myslí Mi

nistr kultu u vyučování dr Mar-che- l

v léchto dnech vyjednávali
bude s rektory všech vysokých
škol rakouských v lotu pevném ú

myslil aby docíleno bylo nějakého
uroinání ny nějších sporu

Trčil senáleiu zemského soudu

ve Vídni stál bývalý redaktor lf

llcinianii který dne 1 květ-

na v M iehalskéiil koslele při kázá

ní pražského kazatele I' Sídiach- -

Icílneia zvolal proti kazatelně
"A přece není boha" Obžalova-

ný prohlásil nyní že řekl toliko

"Takového boha není" ii žc tím

chtěl odporovali airilacní před-uášc- e

kazatele ktrrý líéil boha

jako boha msty proti nevěřícím

Při výslechu udal žc byl již ně-

kolikráte v ústavu chorouiyslných
a žc je z ] 'i iihy a z Oolních lín- -

Iíoiis vypovězen pro lajné spoléo- -

vání a jiné delikty Myl ve Kalií-nov-
é

reilktoreni svoliodné-sochl- -

listíckého listu " 1'Ycjwort" odtud
však dal se zlákali do Vídně sliby

křesťanských sociálu kteří ho

chtěli odměnili za jeho činnost ve

prospěch splynutí t z v svobod

nýeh socialistu s křesťanskými so-

ciály Ve Vídni však nikdo se ho

neujal a lleimaiin zíistul tu v nej
větší bídě Tím tnké trpěl zmiě

nou nervositou a v tomto dušev-

ním stavu dopustil se deliktu v

kostele Obhájce jeho navrhoval

aby byl předvolán ministr (less- -

manu a president poslanecké sně- -

tuoviiv ilr Weiskircliner kteří mě- -

i dosvědéiti že obžalovanému za

jeho službv slíbili odměnil Dále

navrhoval odročení za účelem vy

šetření duševního stavu obžalova

ného soud však tyto návrhy za-

mítl a odsoudil obžalovaného na

14 luí do těžkého vězení protože

inkriiiiiiiovanýiiii slovy ať již zně-l- y

jakkoli porušil kázeň v kostele

a tím veřejnou zbožnost

Jubilejní průvod přilákal dne

12 června do Vídně veliké zástupy
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